



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงอ้อเงิน เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chaluchoth 10, Chaluchoth Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@s11group.co.th Website : www.s11group.co.th

ที่ S11-013/2560

วันที่ 11 พฤษภาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ 101.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.10% จาก 98.92 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 347.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.05% จาก 309.81 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน รายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจาก รายได้ค่าเช่าซื้อ

โดยในไตรมาส 1 ปี 2560 มีรายได้ค่าเช่าซื้อ จำนวน 320.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.14% จาก 283.56 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มส่วนแบ่งการตลาด

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 เพิ่มขึ้น 23.09% จาก 156.62 ล้านบาท เป็น 192.78 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 เพิ่มขึ้น 23.69% จาก 57.63 ล้านบาท เป็น 71.29 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เพื่อรองรับการดำเนินธุรกิจของบริษัทที่ขยายตัว

หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 เพิ่มขึ้น 27.37% จาก 67.74 ล้านบาท เป็น 86.28 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นตามปริมาณลูกหนี้เช่าซื้อที่มากขึ้น

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 เพิ่มขึ้น 12.68% จาก 31.25 ล้านบาท เป็น 35.21 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นในอัตราที่ลดลง เมื่อเปรียบเทียบกับปริมาณลูกหนี้เช่าซื้อที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาส 1 ปี 2560 ลดลง 8.93% จาก 29.53 ล้านบาท เป็น 26.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากแหล่งที่มาของเงินทุนที่หลากหลายมากขึ้น

3. ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทมีลูกหนี้เช่าซื้อสุทธิ 4,010.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.0% จาก 3,894.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

บริษัทมีสินทรัพย์รวม 4,427.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.36% จาก 4,283.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 1.78% จาก 2,374.71 ล้านบาท เป็น 2,417.04 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางกติกา กุสาวดี)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ